[image: image1.png]

Департамент финансов администрации

городского округа город Бор

Нижегородской области

606440, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159)2-18-60, E-mail: official@bor-fin.ru

ПРИКАЗ
От  07.06. 2017

                 № 39 н
г.Бор
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации городского округа г.Бор Нижегородской области от 14 декабря 2016 года № 62н

В целях детализации отдельных мероприятий, отраженных в планах реализации соответствующих муниципальных программ в пределах отдельной целевой статьи расходов местного бюджета, а также отдельных непрограммных расходов  п р и к а з ы в а ю :
1. Перечень дополнительных функциональных кодов (Доп.ФК), применяемых при исполнении расходной части бюджета городского округа город Бор за счет средств местного бюджета в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов, утвержденный приказом департамента финансов администрации городского округа г.Бор Нижегородской области от 14 декабря 2016 года № 62н «Об утверждении Порядка, определяющего перечень дополнительных функциональных кодов (Доп.ФК),применяемых при исполнении расходной части бюджета городского округа город Бор за счет средств местного бюджета в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов, и об утверждении таблицы соответствия отдельных дополнительных экономических кодов (Доп.ЭК) кодам классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)», изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению бюджетной политики департамента финансов администрации городского округа город Бор (Т.П.Хализова):

2.1. Обеспечить размещение данного Приказа на сайте департамента финансов в сети Интернет /www.bor-fin.ru/;

2.2. Довести данный Приказ до сведения Главных распорядителей бюджетных средств городского округа город Бор.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента финансов                                               Г.Д.Симакова

Т.П.Хализова
2-26-60

	Утвержден приказом  департамента финансов администрации городского округа г.Бор Нижегородской области от     07.06.2017 №    39 н

	Перечень дополнительных функциональных кодов (Доп.ФК),применяемых при исполнении расходной части бюджета городского округа город Бор за счет средств местного бюджета в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов

	№ п/п
	КЦСР (целевая статья расходов)
	Наименование КЦСР
	Наименование мероприятия
	Доп. ФК

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	01 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе г. Бор"
	х

	1.1.

	01 3 03 23910

	Приобретение путевок, возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области, оплата стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений округа
(пришкольные лагеря)и проведение культурно- массовых мероприятий в пришкольных лагерях

	Предоставление путевок с частичной оплатой и  компенсация части расходов по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области
	015

	Оплата стоимости питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений округа
	016

	1.2.
	01 3 03 24910
	Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей
	Предоставление путевок с частичной оплатой для детей работников бюджетных организаций, безработных граждан, неработающих пенсионеров, опекунов (попечителей), приемных родителей, детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей
	017

	Предоставление бесплатных путевок для детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	018

	Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей (конкурсы, походы и прочее)

	019

	1.3.
	01 3 04 24010
	Мероприятия в области образования
	Присуждение премии администрации городского округа город Бор имени Е.А. Негина
	083

	Проведение конкурса на присуждение премии администрации городского округа город Бор имени Н.Ф. Филатова
	084

	1.4.
	01 4 02 24010
	Мероприятия в области образования
	Мероприятия, направленные на профилактику терроризма, в учреждениях дошкольного, общеобразовательного и дополнительного образования
	077

	2.
	04 0 00 00000
	Муниципальная программа "Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем на территории городского округа г. Бор"
	х
	х

	2.1.
	04 3 03 S9602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (3 этап реализации)
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, (основное финансирование)
	870

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства  (дополнительное финансирование)
	877

	2.2.
	04 3 04 S9602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства (4 этап реализации)
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, (основное финансирование)
	870

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, (дополнительное финансирование)
	877

	3.
	05 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	х
	х

	3.1.
	05 3 01 00370
	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение населения городского округа город Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	актуализация схемы теплоснабжения городского округа г. Бор до 2028 года
	113

	актуализация схемы водоснабжения и водоотведения городского округа г. Бор до 2029 года
	114

	оплата услуг дежурно-диспетчерской службы
	115

	3.2.
	05 3 01 01370
	Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением работ по капитальному ремонту, реконструкции и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности
	капитальный ремонт системы канализации к муниципальным домам д. Попово Кантауровского сельсовета
	116

	капитальный ремонт канализационного колодца ул. Заречная с. Кантаурово Кантауровского сельсовета
	117

	капитальный ремонт участка тепловых сетей к дому № 19 по ул. Совхозной с.Кантаурово Кантауровского сельсовета
	118

	капитальный ремонт участка тепловых сетей к дому № 18 по ул. Совхозной с.Кантаурово Кантауровского сельсовета
	119

	капитальный ремонт участка тепловых сетей к дому № 17 по ул. Совхозной с.Кантаурово Кантауровского сельсовета
	120

	техническое перевооружение коммерческого узла учета газа, расположенного в котельной д. Попово Кантауровского сельсовета
	121

	капитальный ремонт участка тепловых сетей к дому № 13 по ул. Совхозной с.Кантаурово Кантауровского сельсовета
	122

	капитальный ремонт участка тепловых сетей к дому № 3 по ул. Заводская п. Шпалозавод Кантауровского сельсовета
	123

	капитальный ремонт участка тепловых сетей к дому № 7 по ул. Заводская п. Шпалозавод Кантауровского сельсовет
	124

	капитальный ремонт участка тепловых сетей к дому № 5 по ул. Совхозной с.Кантаурово Кантауровского сельсовета
	125

	капитальный ремонт участка тепловых сетей к дому № 9 по ул. Заводская п. Шпалозавод Кантауровского сельсовета
	126

	капитальный ремонт участка сетей холодного водоснабжения от ВК № 16 до водозаборной колонки с. Спасское Линдовский с/с
	127

	капитальный ремонт изоляции трубопроводов ТС и ГВС от котельной по ул. Садовой до д.27 по ул. Школьная с. Линда Линдовский с/с
	128

	капитальный ремонт участка сетей линии ГВС от д. 14 по ул. Школьная до общественной бани с. Линда Линдовский с/с
	129

	капитальный ремонт участка сетей холодного водоснабжения от ж.д. № 34 по ул. Дзержинского до Линдовской больницы МУЗ «Борская ЦРБ» ул. Дзержинского д.40 с. Линда Линдовский с/с
	130

	капитальный ремонт скважины № 4Э глубиной 41 метр в 2,5 км северо –западнее с. Линда Линдовский с/с
	131

	капитальный ремонт здания котельной с. Спасское
	132

	капитальный ремонт дымовой трубы котельной с. Чистое Поле Линдовский с/с
	133

	капитальный ремонт участка сетей холодного водоснабжения от скв.1-скв.2-ВК№2 с. Чистое Поле Линдовский с/с
	134

	капитальный ремонт участка водопроводной сети к д. 19 ул. Заводская п. Шпалозавод Кантауровского сельсовета
	135

	капитальный ремонт артезианской скважины № 1 с. Чистое Поле Линдовский с/с
	136

	4.
	08 0 00 00000
	Муниципальная программа "Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор"
	х
	х

	4.1.
	08 2 01 24100
	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	Ремонт асфальтобетонного покрытия в районе многоквартирных домов № 6,7,8,9,10,11,12 кв. Дружба п. Неклюдово г. Бор
	070

	Ремонт участка автодороги с устройством дождеприемного колодца по адресу: г. Бор ул. Циалковского (от ул. Фигнер до ул. Мусорского)
	078

	Ремонт участка автодороги, парковки и тротуара по адресу: г. Бор, от ул. Интернациональная до д.62 по ул. Воровского
	079

	Ремонт автодороги по адресу г.Бор ул. Лихачева
	076

	4.2

	08 2 01 24110

	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа город Бор
	Устройство тротуара из брусчатки в районе домов № 6,7 кв. Дружба п. Неклюдово г. Бор
	071

	Устройство брусчатки вокруг фонтана в сквере 70-летия победы г. Бор
	072

	Ремонт автодороги по адресу г.Бор ул. Лихачева
	076

	Ремонт тротуара по адресу г.Бор ул.Интернациональная
	080

	Ремонт тротуара в районе канатной дороги г. Бор
	081

	Устройство тротуара из брусчатки и парковки по адресу: г.Бор ул. Пушкина (рыночная площадь)
	082

	4.3
	08 2 02 S2600
	Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	Ремонт дороги в д.Зуево Кантауровского с/с
	073

	Ремонт автодороги по ул.Северная в с.Линда Линдовского с/с
	074

	Ремонт участка дороги по ул.Энтузиастов,ул.Восточная п.Железнодорожный Ситниковского с/с
	075

	5.
	13 0 00 00000
	Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в городском округе г. Бор "
	х
	х

	5.1.
	13 1 01 00130
	Реализация мероприятий, направленных на развитие производства продукции растениеводства городского округа город Бор
	Возмещение части затрат на приобретение минеральных удобрений
	051

	5.2.
	13 1 02 00130
	Реализация мероприятий, направленных на развитие производства продукции животноводства городского округа город Бор
	Возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка КРС
	059

	Возмещение части затрат на 1 кг реализованного молока
	064

	5.3.
	13  1 06 00130
	Реализация мероприятий, направленных на развитие сельского хозяйства городского округа город Бор
	Выездное мероприятие "День поля"
	057

	Проведение праздника "День сельского хозяйства"
	058

	6.
	77 0 00 00000
	Непрограммные расходы
	х
	х

	6.1.
	77 7 01 00190
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	Средства на выплату единовременного вознаграждения при выходе на пенсию.
	003

	6.2.
	77 7 02 26000
	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	расходы на закупку работ (услуг) по информационному освещению деятельности органов муниципальной власти
	010

1